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Powiat słupski

Ponad 133 mln zł wyniosą w tym roku 
wydatki powiatu słupskiego. Prawie 
10 procent z tej  kwoty zostanie prze-
znaczone na inwestycje, przede 
wszystkim na remonty dróg. 

Rada Powiatu Słupskiego przyjęła bu-
dżet samorządu powiatowego na 2021 
rok. Planowane wydatki przekroczą 
w 2021 roku 133 mln zł, z czego na in-
westycje powiat słupski przeznaczy 
ponad 31 mln zł. 

Wśród najważniejszych wydat-

ków znajdą się m.in. przebudowy dróg 
powiatowych nr 1157G Łosino-Barcino 
(etap III końcowy - gmina Kobylnica); 
sieci dróg powiatowych nr 1135, 1139G, 
1142G stanowiących dojazd do wę-
złów drogowych S6 wraz z dokumen-
tacją projektową (gminy Damnica, 
Główczyce, Potęgowo); drogi nr 1112G 
na granicy Miasta Ustka i Gminy Ustka; 
nr 1130 G stanowiącej dojazd do wę-
złów drogowych S6 (Gmina Słupsk). 
Na te inwestycje zostanie przeznaczo-
nych łącznie ponad 11 mln zł. 

Z kolei za ponad 1,6 mln zł zosta-
nie opracowana dokumentacja projek-
towa na przebudowę dróg powiato-
wych lub ich odcinków, m.in.: nr 
1104G Sycewice - granica powiatu 
słupskiego, Sycewice - Komorczyn 
(gmina Kobylnica), Główczyce - Izbica 
(gmina Główczyce), droga dojazdowa 
do Krzyni (gmina Dębnica Kaszubska), 
Potęgowo - Skórowo Stare (gmina 
Potęgowo), plac Dąbrowskiego 
w Ustce, Ciecholub - granica powiatu 
słupskiego (gmina Kępice). 

Opracowana zostanie także do-
kumentacja projektowa na dostoso-
wanie budynków domów pomocy 
społecznej w Lubuczewie, 
Machowinie i Machowinku oraz Mło-
dzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
do wymogów przeciwpożarowych 
(1,1 mln zł). Z kolei za 1,2 mln zł zosta-
nie wykonana elewacja w budynku 
pałacu w SOSW w Damnicy oraz do-
kumentacja projektowa rewaloryza-
cji zabytkowego parku przypałaco-
wego w Damnicy. Kwotę 3,7 mln zł 

przeznaczono na realizację projektu 
Pomorskie Trasy Rowerowe o znacze-
niu międzynarodowym R10 i Wiślana 
Trasa Rowerowa R9 z partnerstwem 
Gminy Ustka. 

Pozostałe wydatki to m.in.: tran-
sport publiczny - prawie 15 mln zł, 
oświata - ponad 24 mln zł, pomoc 
społeczna - ponad 34 mln zł, zdrowie 
-ponad 3 mln zł, kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, sport – 3,8 
mln zł. 
Wojciech Frelichowski

Powiat słupski z budżetem na 2021 r. 
Duże wydatki na remonty dróg 

Na ostatniej w 2020 roku sesji Rady 
Gminy Słupsk uchwalono budżet  
na 2021 r.  Zakłada dochody na pozio-
mie 140 701 263 zł, wydatki to kwota 
152 768 134 zł. Deficyt - ponad 12 mln 
zł zostanie pokryty przychodami 
z emisji obligacji komunalnych.  

Istotnymi i najbardziej kosztow-
nymi wydatkami z budżetu będą 
przedsięwzięcia związane z rozbu-
dową, budową i modernizacją dróg, 
ulic, rozbudową sieci wodno-kanaliza-
cyjnych oraz uzbrojenia terenów. Na  in-
westycje przeznaczona zostanie kwota  
ponad 42 mln zł, co stanowi 28 proc. 
wydatków ogółem. Największą inwe-
stycją będzie budowa infrastruktury 
drogowej wraz z uzbrojeniem terenu in-
westycyjnego Płaszewko za ponad 15 
mln zł. Zbudowana zostanie również 
droga w strefie inwestycyjnej 
w Głobinie. W ramach inwestycji dro-
gowych zaplanowano również budowę 
ulic Leśnej i Kościelnej w Bierkowie, ul. 
Kościelnej w Jezierzycach oraz budowę 
dróg we Włynkówku, Swochowie 
i Wrześciu. Powstaną także nowe 
ścieżki rowerowe: na odcinku Gać – 

Redęcin, Swochowo – Lubuczewo oraz 
ścieżki rowerowej w ramach szlaku R – 
10 w Bruskowie Wielkim. W ramach in-
westycji z zakresu edukacji zaplano-
wano m.in.  termomodernizację SP  
w Jezierzycach, remont szkoły 
w Redzikowie oraz bieżące remonty. 
Ponadto w 2021 r. do użytku oddane zo-
stanie przedszkole z oddziałami wczes-
noszkolnymi we Włynkówku, żłobek 
w Redzikowie oraz wykonany zostanie 
projekt budowy przedszkola we 
Wrześciu. W 2021 r. gmina  zamierza 
również wykonać termomodernizację 
pałacu w Lubuczewie. Kontynuowane 
będą inwestycje w Swołowie dotyczące 
rewitalizacji zagrody nr 5. Ważnym za-
daniem gminnym będzie też budowa 
kolejnych 36 mieszkań komunalnych 
w Jezierzycach. 

Nadal realizowane będą zadania 
w zakresie pomocy społecznej, pro-
gramów prorodzinnych i prozdrowot-
nych. Od 1 stycznia zadania te realizuje 
Centrum Usług Społecznych Gminy 
Słupsk, w które przekształcono do-
tychczasowy GOPS. 
(WF)

Gm. Słupsk: najwięcej na drogi

Prawie 10 procent wydatków przeznaczone zostanie na inwestycje, przede wszystkim na remonty dróg
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Konkurs „Mister Camping” jest co-
rocznie organizowany przez Polską 
Federację Campingu i Caravaningu. 
Odbywa się od 1967 roku. W jego 
ostatniej edycji, której wyniki ogło-
szono pod koniec 2020 r., uczestni-
czyły wszystkie campingi  zrzeszone 
w tej  federacji, czyli niemal 250 
ośrodków. 

Ocenie konkursowej podlega m.in. za-
gospodarowanie i wyposażenie cam-
pingu, jego stan techniczny, czystość 
i porządek, profesjonalizm i obsługa 
turystów oraz bezpieczeństwo po-
bytu.  
   W edycji 2020 oceniano również za-
pewnienie turystom bezpiecznego po-
bytu w czasie pandemii. Uwzględ-

niane są też opinie o campingach tu-
rystów krajowych i zagranicznych. 

Camping nr 156 w Rowach znalazł 
się w gronie 32 innych campingów 
w Polsce, którym przyznano I miejsce 
i tytuł „Mister Camping 2020”.  

Laureaci konkursu są rekomen-
dowani i promowani przez PFCC 
w wydawanych informatorach i ma-
pach, a także na stronie internetowej 
organizacji.  

Najlepsze polskie campingi pro-
mowane są również przez Zagraniczne 
Ośrodki Polskiej Organizacji Tury-
stycznej i na Narodowym Portalu Tu-
rystycznym „Odkryj Polskę”. 

Camping nr 156 w Rowach jest 
ośrodkiem prowadzonym przez 
spółkę Przymorze w Słupsku. Jest po-
łożony przy ul. Bałtyckiej, która jest 
drogą wjazdową do Rowów.  

Obiekt może przyjąć 400 osób, 
z czego 40 to miejsca w tzw. bazie sta-
łej (domki i bungalowy).  

Camping ten regularnie od 2013 
roku zajmuje I miejsca w konkursie 
„Mister Camping”.  
(WF)

Camping nr 156 w Rowach znalazł się w gronie 32 campingów w Polsce, 
którym przyznano I miejsce i tytuł „Mister Camping”
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Camping  w Rowach wśród najlepszych w Polsce 

Posiedzenie Rady Powiatu Słupskiego odbyło się w trybie zdalnym

FO
T.

 A
RC

H
IW

U
M



03PIĄTEK, 22 STYCZNIA 2021 
GŁOS DZIENNIK POMORZA

REKLAMA 0010008951

Więcej informacji na www.investingminaslupsk.pl 

Szczegóły na www.dzialki.gminaslupsk.pl i www.gminaslupsk.pl

Polecamy: 
Teren inwestycyjny 

Płaszewko

KONTAKT

Urząd Gminy Słupsk
ul. Sportowa 34, 76-200 Słupsk 

tel. 59 842 84 60 wew. 53 

– to już 10 lat

BYDLINO 
– działki budowlane

GAŁĘZINOWO 
– działki budowlane

OSTATNIE 

DZIAŁKI

KRĘPA SŁUPSKA 
– działki budowlane

WRZEŚCIE 
– działki budowlane

KONTAKT

BRUSKOWO MAŁE 
– działki budowlane

OSTATNIE 

DZIAŁKI

OSTATNIE 

DZIAŁKI

TERMINY PRZETARGÓW I ROKOWAŃ 
NA 2021 ROK

STYCZEŃ
27

28

LUTY
24

25

MARZEC
24

25

KWIECIEŃ
28

29

MAJ
26

27

CZERWIEC
23

24

LIPIEC
28

29

SIERPIEŃ
25

26

WRZESIEŃ
29

30

PAŹDZIERNIK
27

28

LISTOPAD
24

25

GRUDZIEŃ
15

16

Reklama
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Powiat słupski

Lepszy standard i jakość podróży. 
Dziesięć nowych autobusów ma zasi-
lić tabor słupskiego PKS-u. Na zakupy 
inwestycyjne wybiera się właściciel 
przewoźnika, czyli powiat słupski, 
na którego terenie pojazdy docelowo 
będą kursować. 

Zamówienia są dwa. Pierwsze dotyczy 
zakupu sześciu autobusów między-
miastowych o długości do 13 metrów. 
Muszą być nowe, wyprodukowane nie 
wcześniej niż w 2020 r., spełniać normę 
EURO 6. Obok emisji spalin i konsump-

cji paliwa koniecznie wyposażone 
w bezstopniowe wejście w drzwiach 
przednich i środkowych, z którego ła-
two będzie się dostać do wydzielonego 
i oznakowanego miejsca dla wózka in-
walidzkiego lub dziecięcego. Pojazdy 
mają przewozić do 80 pasażerów, 
z czego 49-ciu na miejscach siedzą-
cych. Co ważne, klimatyzacja ma być 
w standardzie, tak jak i tablica elektro-
niczna z przodu, boku i w środku po-
jazdu. Nad całością czuwać ma system 
monitoringu przestrzeni pasażerskiej 
wyposażony w cztery kamery. 

Powiat kupić chce też cztery 
mniejsze autobusy niskopodłogowe 
o charakterze podmiejskim. Również 
w tym przypadku liczy się ekologia 
i ekonomia, bo długie na maks. 8,1 me-
tra pojazdy muszą być tak niskoemi-
syjne, jak i tanie w użytkowaniu. Cał-
kowita liczba miejsc według specyfi-
kacji to minimum 40, ale z przestrze-
nią na wózek. Standardem ma być kli-
matyzacja, elektroniczne wyświetla-
cze i monitoring. 

  - To będzie znaczne odnowienie 
floty - nie ukrywa Piotr Rachwalski, 

prezes PKS Słupsk. - Od wielu lat ta-
kiego zakupu nie było. Chcemy polep-
szać standard i jakość podróży, co 
z pewnością odczują nasi pasażero-
wie. Również mieszkańcy Słupska, bo 
pojazdy będą przecież jeździć też uli-
cami miasta. 

 Nowe autobusy mają kursować 
tylko na trasach przecinających teren 
powiatu. Nie zobaczymy ich więc 
po drodze do Sławna czy w stronę 
Lęborka. W pierwszej kolejności 
zaczną obsługiwać linię do Dębnicy 
Kaszubskiej i Bukówki.  

Według PKS-u do obsługi wszyst-
kich tras w powiecie potrzeba około 50 
pojazdów, ale docelowo 10 nowych 
autobusów przejąć na siebie ma ⅓ tej 
pracy. 

Powiat na oferty czeka do 10 i 11 lu-
tego 2021 r. Zaplanowano, że pierwsze 
pojazdy pojawią się na liniach do końca 
września, choć wcześniejsze terminy 
nie są wykluczane. Wszystkie w bar-
wach PKS-u pojawią się do końca roku. 
Ich zakup finansowany jest z budżetu 
samorządu oraz rządowego wsparcia. 
Aleksander Radomski

Nowe autobusy dla słupskiego PKS 

Na zakupy inwestycyjne wybiera się właściciel przewoźnika - powiat słupski
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Gmina Słupsk poinformowała 
o otwarciu ofert w przetargu na uz-
brojenie terenów w rejonie obwod-
nicy. To w ramach tego zadania miej-
ska ulica Gdyńska w Słupsku spotka 
się z ul. Inwestycyjną w gminie. 

Gmina idzie za ciosem, licząc niewąt-
pliwie na ponowny zwrot z inwesty-
cji. Poprzednio działki w pobliżu ob-
wodnicy sprzedały się na pniu, kiedy 
to samorząd najpierw zbudował 
drogę i uzbroił teren. W efekcie tuż 
na rogatkach Słupska wyrosło cen-
trum logistyczno-produkcyjne, które 
teraz ma się powiększyć. Właśnie 
otworzono koperty z ofertami na uz-
brojenie kolejnych gminnych działek 
między ulicą Gdyńską i ul. Inwesty-
cyjną. - Do przetargu stanęło pięciu 
oferentów - informuje Ewa Guzińska, 
rzecznik Urzędu Gminy Słupsku.  
- Najkorzystniejszą z nich przedsta-
wiła firma Strabag, na kwotę 7 071 
124,60 zł. Inwestycja zakłada uzbro-
jenie dalszych części terenu inwesty-
cyjnego Płaszewko, o powierzchni 
ponad 15 hektarów.  Również wybu-

dowanie kanalizacji deszczowej, sieci 
wodociągowej, sanitarnej, oświetle-
nia i kanalizacji kablowej. Co więcej, 

budowy nowej, niemal kilometrowej 
drogi, która jest głównym zadaniem 
projektu. Zaplanowano bowiem, że 

istniejąca ulica Inwestycyjna, 
przy której stanęły już hale produk-
cyjne i centra logistyczne, zostanie 

wydłużona. Droga skręci w stronę 
Słupska i pobiegnie śladem dawnej 
drogi czołgowej, aż do ulicy Gdyń-
skiej, z którą zepnie się w na wyso-
kości pętli autobusowej.  
    Trzy czwarte ulicy będzie biec na te-
renie gminy Słupsk. Pozostały frag-
ment już po stronie miasta, ale na te-
renie, który gmina kupiła  od ratusza. 
Samorząd liczy, że wydłużoną ulicą 
Inwestycyjną w przyszłości pojadą 
autobusy.  

- W tej chwili trwa ocena ofert - 
mówi Adam Jaśkiewicz, zastępca 
wójta gminy Słupsk. - Po tym etapie 
nastąpi podpisanie umowy. Planu-
jemy zakończenie prac budowlanych 
do końca listopada przyszłego roku.   
    Nowa droga powinna w pewnym 
sensie odciążyć korkującą się ulicę Bo-
haterów Westerplatte. Wiadomo też, 
że do strefy Płaszewko kursować będą 
głównie samochody ciężarowe i do-
stawcze. Według wcześniejszych za-
pewnień gminy, wjazd od strony ulicy 
Gdyńskiej przeznaczony ma być dla 
aut osobowych. Ciężarówki mają 
wjeżdżać od strony węzła w Głobinie.Większa strefa w Płaszewku i nowa droga do Słupska. Gmina ocenia oferty
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Inwestycje: większa strefa w Płaszewku i nowa droga do Słupska. Trwa ocena ofert

Dziesięć nowych autobusów ma zasilić tabor słupskiego PKS-u
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UDANY ROK 2020 DLA POWIATU SŁUPSKIEGO

Mimo trudnego dla samorządów roku spowodowanego pandemią zrealizowaliśmy z sukcesem 

wszystkie zamierzenia. O 12 milionów złotych wzrosły nakłady na inwestycje, a o 27 milionów  

- wydatki powiatu w porównaniu z pierwszym rokiem kadencji obecnego Zarządu i Rady Powiatu Słup-

skiego. Realizowano 47 inwestycji na łączną kwotę ponad 38 milionów złotych. Było to możliwe dzięki 

pozyskanym środkom krajowym i unijnym, współpracy z administracją rządową i samorządową woje-

wództwa oraz samorządami gminnymi – mówi starosta słupski Paweł Lisowski.

INWESTYCJE DROGOWE

Z Funduszu Dróg Samorządowych powiat słupski pozyskał na 
inwestycje drogowe środki w wysokości ponad 22,6 miliona 
złotych. Łączne wydatki na przebudowę dróg wyniosą ponad 41 
milionów. Wśród najważniejszych znalazły się przebudowy dróg 
powiatowych: na granicy miasta i gminy Ustka, na odcinku Łosino-
Barcino, Ustka-Objazda, na terenie gmin Potęgowo i Główczyce, 
na odcinku Smołdzino-Czysta oraz drogi w Grąsinie. Złożone 
zostały kolejne wnioski na kwotę 25 mln zł. 

POZYSKANIE ŚRODKÓW NA TRANSPORT PUBLICZNY
Z rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej powiat otrzymał w minionym 
roku dofinansowanie w wysokości ponad 2,3 mln złotych. To ważne 
dla mieszkańców zadanie wsparły kwotą ponad 636 tysięcy złotych 
gminy Damnica, Dębnica Kaszubska, Główczyce, Kobylnica, 
Potęgowo, Słupsk, Smołdzino i Ustka. Powiat słupski był jednym 
z największych beneficjentów tego funduszu w kraju. 
W 2021 r. samorząd planuje kontynuację tego zadania przy 
wsparciu rządowego Funduszu w wysokości 6,5 mln zł i gmin  
1,3 mln zł (do systemu dołączy Miasto Ustka). 
Ponadto w 2020 roku z Rządowego Funduszu Inicjatyw 
Lokalnych pozyskano 7 mln zł na zakup 10 autobusów do obsługi 
organizowanych linii. W roku bieżącym planowana jest dostawa 
fabrycznie nowych pojazdów, a co za tym idzie znacząca poprawa 
jakości usług przewozowych dla mieszkańców. 

REMONT PAŁACU W DAMNICY
Trwał kolejny etap kompleksowego remontu zabytkowego pałacu 
w Damnicy. Dzięki tej inwestycji dzieci o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych będą kształciły się w bezpiecznych i komfortowych 
warunkach. Łączna wartość inwestycji w tym obiekcie wyniesie 
ponad 4,2 mln złotych. Zakończenie prac planowane jest 
w pierwszej połowie tego roku.

ZDROWIE I SPRAWY SPOŁECZNE
Na programy z zakresu polityki społecznej pozyskanych zostało 
ponad 5,6 mln złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Dodatkowo na wydatki związane z przeciwdziałaniem pandemii - 
ponad 2,3 mln złotych. Pomoc tą przeznaczono na wsparcie domów 
pomocy społecznej i osób z niepełnosprawnościami.

W końcówce roku pozyskano ponad 4 mln złotych na działania 
skierowane do seniorów. W ramach Programu „Srebrna Sieć 
II” w najbliższych latach wspólnie z samorządami gminnymi 
zrealizujemy szereg działań adresowanych do tej grupy.

Kontynuacji doczekał się również projekt „Rodzina w Centrum II”, na 
potrzeby którego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie otrzymało 
ponad 800 tysięcy złotych dofinansowania. Jest on adresowany 
do rodziców dzieci przebywających w tzw. pieczy zastępczej 
i usamodzielniających się wychowanków rodzin biologicznych. 
Pozyskano również środki z programu „Wyrównywanie różnic między 
regionami III” oraz „Aktywny samorząd”. Zostały one wykorzystane 
na zakup busów do przewozu osób z niepełnosprawnościami oraz 
zakup sprzętu komputerowego do zdalnej nauki szkolnej dla dzieci 
umieszczonych w pieczy zastępczej.

W zakresie zdrowia samorząd kontynuował program profilaktyki 
boreliozy, szczepień przeciw pneumokokom dla osób 65+ z grupy 
ryzyka, program „Stop osteoporozie” oraz w porozumieniu 
z miastem Słupsk program profilaktyki rozwojowej dysplazji 
stawów biodrowych u niemowląt.
W trudnym roku pandemii Powiat wsparł Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny w Słupsku, przeznaczając środki na zakup 
histeroskopu - ważnego urządzenia na potrzeby Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego Szpitala oraz niezbędnych w czasie 
pandemii środków ochrony osobistej. Samorząd włączył się też 
w organizację kwarantanny zbiorowej, a następnie izolatorium 
chorych na Covid-19. Pracownicy słupskiego Starostwa świadczyli 
również pracę na rzecz Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Słupsku.

REMONTY JEDNOSTEK SŁUPSKIEGO STAROSTWA
Przeprowadzono między innymi modernizację hali sportowej 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce oraz 
termomodernizację Domów dla Dzieci w Ustce, gdzie powstał 
specjalistyczny plac zabaw. 

EDUKACJA i SPORT
W tym zakresie największym sukcesem okazało się utworzenie 
z początkiem września oddziału mistrzostwa sportowego w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce, w którym 
naukę podjęło 25 młodych sportowców zainteresowanych piłką 
nożną. Oddział jako innowację pedagogiczną swoim patronatem 
objął Jerzy Engel - były trener piłkarskiej reprezentacji Polski.

Starostwo Powiatowe w Słupsku
www.powiat.slupsk.pl

Reklama
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W Kępicach powstanie Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne dla osób 
z niepełno sprawnościami. Gmina 
zdobyła dotację nie tylko na budowę 
ośrodka, ale również na jego utrzy-
manie. 

Mimo kłopotów wywołanych przez 
pandemię koronawirusa samorzą-
dowcy z gminy Kępice końcówkę roku 
2020  mogą uznać za udaną. W grud-
niu do gminy dotarły dwie dobre wia-
domości. Na początku miesiąca 
Kępicom przyznano z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 3 mln 
zł dotacji na rewitalizację miasta. Na-
tomiast tuż przed świętami samorząd 
otrzymał dotację na budowę Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego. 

Tego typu placówki są organizo-
wane w ramach ministerialnego pro-
gramu Centra Opiekuńczo-Miesz-
kalne. Swoim charakterem oraz spe-
cyfiką działalności takie centra przy-
pominają trochę domy pomocy spo-
łecznej. Chodzi o pomoc dorosłym 
osobom niepełnosprawnym ze znacz-
nym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności oraz zapewnie-
nie pobytu, opieki i specjalistycznych 
usług dostosowanych do ich potrzeb. 

Gmina Kępice na realizację pro-
jektu Centrum Opiekuńczo-Mieszkal-
nego otrzymała 3,5 mln zł.   

- Otrzymaliśmy dofinansowanie 
na budowę i wyposażenie Centrum, 
a także – co jest bardzo ważne – wspar-
cie na bieżące utrzymanie tej pla-
cówki, kiedy już zacznie ona działać – 
cieszy się Magdalena Majewska, bur-
mistrz Kępic.  

Wsparcie na bieżącą działalność 

Centrum oznacza, że od pensjonariu-
szy nie będą pobierane opłaty za po-
byt. 

Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalne w Kepicach powstanie przy ul. 
Niepodległości, naprzeciw urzędu 
miejskiego. Dwukondygnacyjny bu-
dynek z windą, salami do rehabilitacji, 
spotkań, pokojami mieszkalnymi bę-

dzie przeznaczony na całodobowy po-
byt dziesięciu osób i dzienny pobyt ko-
lejnych piętnastu osób. Będą oni mieli 
zapewnione oprócz koniecznych tera-
pii także wsparcie psychologa, pielęg-
niarki oraz opiekunów przez całą 
dobę. - Zatem przy obsłudze placówki 
zatrudnienie znajdzie kilka osób – do-
daje pani burmistrz. 

Budynek Centrum będzie się 
również wpisywać w kolejny etap re-
witalizacji centrum Kępic. Sam obiekt 
stanie tuż obok budynków mieszkal-
nych, powstałych w ramach programu 
Mieszkań Plus i będzie do nich nawią-
zywać swoją architekturą.  

- Cieszy nas, że nasze potrzeby zo-
stały zauważone na wyższych szczeb-

lach. Tu duże podziękowanie dla pana 
posła, ministra Piotra Müllera za zain-
teresowanie się naszymi sprawami – 
mówi Magdalena Majewska. 

Przetarg na budowę Opiekuńczo-
Mieszkalne w Kepicach zostanie ogło-
szony lada dzień. Według założeń obiekt 
rozpocznie działalność za dwa lata. 
Wojciech Frelichowski

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
powstanie w Kępicach  

Projekt Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kępicach
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Ponad 1700 łabędzi krzykliwych od-
notowano podczas akcji liczenia tych 
ptaków w obszarze Doliny Słupi. 
Tylko na zbiorniku Krzynia doliczono 
się tysiąca osobników. 

Pracownicy Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Gdańsku, 
przy współpracy z Pomorskim Zespo-
łem Parków Krajobrazowych w Słup-
sku, w połowie grudnia rozpoczęli 
kolejny sezon monitoringu zimo-
wych koncentracji łabędzi krzykli-
wych, który prowadzony jest od 2016 
roku.  

Kontrolami objęto miejsca 
dziennego przebywania, noclegowi-
ska, a także żerowiska tych ptaków, 
na terenie obszarów Natura 2000: 
Dolina Słupi i Wielki Sandr Brdy, po-
łożonych w Parku Krajobrazowym 
Dolina Słupi oraz w Zaborskim Parku 
Krajobrazowym. W pomorskich ob-
szarach Natura 2000 prace koordyno-
wane są przez Marka Ziółkowskiego, 
ornitologa, głównego specjalistę 
z Wydziału Obszarów Chronionych 
RDOŚ. 

W obszarze Dolina Słupi odnoto-
wano ponad 1700 łabędzi krzykli-
wych na noclegowiskach. Na najwięk-

szym, zlokalizowanym na zbiorniku 
Krzynia nocowało ponad 1000 pta-
ków, na sąsiednim jeziorze Mała 

Krzynia – ponad 470. Ptaki rano roz-
latywały się na żerowiska, głównie 
na pola z rżyskiem kukurydzy, gdzie 
tworzyły koncentracje liczące ponad 
1000 osobników.  

Jak zauważają przyrodnicy, 
w trakcie badań prowadzonych 
od 2016 roku, dotychczas najwięcej 
ptaków (1240 osobników) stwier-
dzono na noclegowiskach w lutym 
2018 roku. Obecnie padł rekord liczeb-
ności w tym obszarze Natura 2000. 
W obszarze Wielki Sandr Brdy było 
łącznie ponad 120 łabędzi krzykli-
wych, przebywających w ciągu dnia 
na jeziorach przepływowych rzeki 
Brdy. 

Przyrodnicy wyjaśniają, że na zi-
mowanie łabędzi krzykliwych wpływ 
mają: warunki atmosferyczne (przy ła-
godnych zimach liczebność ptaków 
jest większa) oraz dostępność w okre-
sie zimowym rżysk kukurydzy, stano-
wiących ich podstawową bazę pokar-
mową. 

Prowadzony monitoring wska-
zuje na zmiany w zwyczajach migra-
cyjnych łabędzi krzykliwych. Wyko-

rzystując dogodne warunki atmosfe-
ryczne i dostępność bazy pokarmo-
wej, ptaki zatrzymują się na trasie wę-
drówki do tradycyjnych zimowisk i zo-
stają na zimę. W konsekwencji prze-
sunięciu bliżej lęgowisk ulegają miej-
sca ich zimowania. 

Na podkreślenie zasługuje, iż ła-
będź krzykliwy wymieniony został 
w załączniku I do Dyrektywy Parla-
mentu Europejskiego i Rady z dnia 30 
listopada 2009 r. w sprawie ochrony 
dzikiego ptactwa (tzw. Dyrektywa Pta-
sia). Progi kwalifikujące ostoje ptaków 
o znaczeniu międzynarodowym IBA 
(Importent Birds Areas) dla koncentra-
cji nielęgowych łabędzi krzykliwych 
wynoszą 590 osobników.  

Podobnie jak w poprzednich se-
zonach, odnotowane liczebności prze-
kraczają  minimalny próg i kwalifikują 
obszar Natura 2000 Dolina Słupi jako 
ważne w skali europejskiej miejsce 
koncentracji ptaków zimujących tego 
gatunku. 

Badania kontynuowane będą 
w styczniu, w lutym i w marcu 2021 r. 
(WF)

Rekordowe koncentracje zimujących łabędzi krzykliwych w pomorskich 
obszarach Natura 2000
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Powiat słupski

Ile łabędzi krzykliwych zimuje w obszarze Doliny Słupi? Padł rekord. Są ich setki!
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W ubiegłym roku  w Smołdzinie 
Słowiński Park Narodowy zakończył 
budowę  przepławki dla ryb  na rzece 
Łupawie. Obiekt powstał na stopniu 
wodnym tuż obok elektrowni wod-
nej. 

Przepławka powstała w ramach reali-
zacji zadania pn. „Udrożnienie kory-
tarza ekologicznego rzeki Łupawy po-
przez budowę przepławki”.  
    Jego realizacja, jako element projektu 
LIFENaturaSlowinskaPL, ruszyła kilka 
lat temu, ale większość tego czasu za-
jęło opracowywanie koncepcji oraz 
uzyskanie niezbędnych decyzji, poz-
woleń i uzgodnień. Jak informują rea-
lizatorzy projektu, proces uzgadniania 
budowy przepławki, z właścicielem 
gruntu spółką Energa OZE oraz two-
rzenia koncepcji rozpoczął się znacz-
nie wcześniej. Ostatecznie budowa ru-
szyła przed rokiem. 

Projektowanie przepławki nie jest 
prostą sprawą, bo pod uwagę należy 
wziąć nie tylko względy techniczne, ale 
również biologiczne. Dlatego nie ma 
dwóch takich samych przepławek dla 
ryb. Ich długość, szerokość, położenie 
zależą od wielu czynników, m.in. 
od składu gatunkowego organizmów 
wodnych występujących w danym 
cieku czy wysokości budowli piętrzącej. 

Również usytuowanie budowli 
ma ogromne znaczenie, gdyż organi-

zmy wodne muszą czuć prąd wabiący 
wody wypływającej z przepławki. 

Przepławka dla ryb na Łupawie 
w Smołdzinie jest przepławką ry-
glową. W korycie budowli wykonano 
rygle, w postaci ustawionych pionowo 
kamieni, które piętrzą wodę. W każ-
dym ryglu, zamontowany jest beto-
nowy, owalny słup służący do regulo-
wania przepływu. W dnie wbudo-
wano kamienie, spowalniające pręd-
kość wody przy dnie. Długość tej bu-
dowli wynosi 83 metry, a liczba komór 

wynosi 24 (z uwzględnieniem komory 
monitoringu oraz komory wlotowej), 
każda ma szerokość 2 m. W pierwszej 
komorze umieszczono Stację 
Biometrycznego Monitoringu Ryb dla 
analizy zjawiska migracji ryb i ich ga-
tunkowej identyfikacji. Ponieważ 
w rzece Łupawie występują węgorze, 
przepławkę wyposażono w rynnę wę-
gorzową dla ułatwienia wędrówki 
tych ryb. 

Przepławka działa i jak pokazują 
obserwacje, korzystają z niej nie tylko 

duże ryby z rodziny łososiowatych, ale 
również mniejsze rybki. Pewne ryby 
powracają nawet do przepławki i by-
tują w niej nieco dłużej, niż tylko aby 
przez nią migrować. Zdarza się, że 
w przepławce pojawiają się bobry 
i wydry. 

O projekcie 
Beneficjentem projektu, w ramach 
którego powstała przepławka 
na Łupawie w Smołdzinie, jest 
Słowiński Park Narodowy. Projekt 

o nazwie „Ochrona wybranych sied-
lisk gatunków priorytetowych Ostoi 
Słowińskiej PLH 220023 i Przebrzeża 
Słowińskiego PLB 220003 Etap I” jest 
współfinansowany ze środków Komi-
sji Europejskiej oraz Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w ramach Instrumentu 
Finansowego LifePlus. Kwota dofinan-
sowania całego projektu wynosi 8,4 
mln zł, z czego kwota przeznaczona 
na przepławkę to 3,4 mln zł. 
Wojciech Frelichowski

Powstała przepławka wspaniała 

Po zakończeniu budowy. Przepławka dla ryb na Łupawie w Smołdzinie jest 
przepławką ryglową
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Budowa przepławki. Jej projektowanie nie jest prostą sprawą, bo pod uwagę 
należy wziąć nie tylko względy techniczne, ale również biologiczne
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www.pralniadywanow-slupsk.pl

PUNKT PRZYJĘĆ:
SŁUPSK

UL. PRZEMYSŁOWA 34
(SERWIS KÄRCHER)

 504 710 352

 602 442 117

AUtOMAtYCZnA  
PRALnIA dYWAnóW

InnOWACYjnY  
SYStEM PRAnIA  

dYWAnóW  
nA WSKROś
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Zakończył się pierwszy etap inwesty-
cji budowy wielorodzinnych budyn-
ków mieszkalnych w Jezierzycach 
(gmina Słupsk). Do nowych miesz-
kań pierwsi najemcy mogli wprowa-
dzać się zaraz po świętach Bożego 
Narodzenia. 

Gładzie na ścianach, w pełni wyposa-
żona łazienka, kuchenka, płytki, pa-
nele, a nawet rolety na oknach... 
W Jezierzycach oficjalnie zakończono 
i przekazano 36 nowych mieszkań 

o powierzchni od 47 do 54 metrów 
kwadratowych. 

- Rodziny, które zdecydują się 
tu zamieszkać i podpisać umowę 
najmu, mogą po świętach otrzymy-
wać klucze - powiedziała Barbara 
Dykier, wójt gminy Słupsk. - Nie po-
trzeba żadnych prac budowlanych. 
Obiekt ma centralne ogrzewania, ale 
liczniki założymy dopiero w przysz-
łym roku. Chcemy, aby w tym okre-
sie nowi lokatorzy grzali i wietrzyli 
pomieszczenia. Jest to pierwszy 

etap inwestycji, który kończymy 
zgodnie z planem. 

Drugi to budowa jeszcze jednego 
bloku. Termin oddania kolejnych 36 
lokali to jesień przyszłego roku. 

Pierwszy z dwóch budynków zo-
stał zaprojektowany jako obiekt o czte-
rech kondygnacjach. Jest podpiwni-
czony, a w jego pobliżu wytyczono 
miejsca parkingowe. Koszt budowy 
wyniósł 8 958 000 zł, ale wartość ca-
łej inwestycji, czyli dwóch budynków 
to ponad 17 mln zł. Na tę inwestycję 

gmina pozyskała wsparcie z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. Wysokość 
dofinansowania wyniosła 7,1 mln zł. 
Inwestorem jest Gminne Towarzy-
stwo Budownictwa Społecznego. 

Będą kolejne bloki? 
- Myślę, że będziemy czekać na bar-
dziej preferencyjne warunki budowy 
mieszkań gminnych - mówi Barbara 
Dykier. - Wiemy, że taka ustawa 
przeszła już przez Sejm i czeka na pod-
pis pana prezydenta. Dzięki zmianom 

poziom dofinansowania ma być zde-
cydowanie większy. Dzisiaj mamy 47 
proc. Nowe przepisy przewidują nawet 
do 80 proc. dotacji. Jeśli wejdą w życie, 
to będziemy się zastanawiać, czy nie 
wybudować jeszcze jednego bloku. 

Zarządcą nowego budynku jest 
Gminne Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego. Jak informuje Andrzej 
Cyranowicz, prezes GTBS ,wysokość 
czynszu to 360 zł za mniejsze metra-
żowo mieszkanie i 450 za większe. 
Aleksander Radomski

Nowy blok oddano w Jezierzycach  

Zarządcą nowego budynku jest Gminne Towarzystwo Budownictwa Społecznego
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Przekazano 36 nowych mieszkań o powierzchni od 47 do 54 metrów 
kwadratowych
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Randstad zatrudni od zaraz do Scania 

  monterów
  elektryków
  spawaczy

  magazynierów
  lakierników

Bardzo dobre wynagrodzenia i warunki pracy!

Zadzwoń jeszcze dziś, nie zwlekaj 
tel. 501 331 944

CV można składać poprzez e-mail: 
katarzyna.zalewska1@randstad.pl 

lub do skrzynki Randstad, 
która znajduje się na ochronie w Scania.

AŻ 150 
WAKATÓW 
  W SCANIA PRODUCTION SŁUPSK
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DZIAŁKI BLISKO MORZA
Gmina Ustka posiada nieruchomości do sprzedaży w ustnych przetargach nieograniczonych w miejscowościach:

Dodatkowe informacje na temat przetargów można uzyskać w Urzędzie Gminy Ustka pokój nr 1 lub pod nr tel. (59) 815 24 09, (59) 815 24 31.
Informacje dotyczące warunków zabudowy, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego można uzyskać w pokoju nr 2 tel. (59) 815-24-56. Szczegółowe ogłoszenia zamieszczamy na stronach: biuletynu informacji publicznej Gminy Ustka – 
www.bip.ustka.ug.gov.pl w zakładce „nieruchomości”oraz w dzienniku: www.infopublikator.pl. Pełna informacja na temat istotnych ustaleń ogólnych i szczegółowych dla 
działek będących przedmiotem zbycia dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ustka (bip.ustka.ug.gov.pl) w zakładce Planowanie przestrzenne – rejestr 
obowiązujących MPZP,system informacji przestrzennej GISON i na stronie: www.portal.gison.pl/ustka/. Adres strony Gminy Ustka: www.ustka.ug.gov.pl
Adresy e mail: geodezja@ustka.ug.gov.pl, grunty@ustka.ug.gov.pl, gosp.przestrzenna@ustka.ug.gov.pl

DĘBINA 
 NR DZIAŁEK: 103/18, 103/23, 103/24, 103/25, 103/26, 103/27, 103/28, 

103/29, 103/30, 103/48, 103/49, 103/52 ORAZ 103/53

PRZEWŁOKA  
NR DZIAŁEK: 121/11, 121/17, 121/19, 121/22, 121/24,  

121/25 ORAZ 121/29

„Ubiegły rok był ciężki dla wszystkich samorządów. 
Sytuacja pandemiczna a co za tym idzie malejące wpływy do budżetu, wymusiły na nas rezygnację 

lub czasowe wstrzymanie niektórych zadań. Utrudniony był także kontakt z mieszkańcami i interesantami. 
Pomimo oczywistych problemów kontynuowaliśmy rozpoczęte inwestycje istotne dla mieszkańców– remonty i budowy 

dróg, budowy sieci wodno-kanalizacyjnych czy remonty świetlic. Pozyskaliśmy środki z Funduszu Dróg Samorządo-
wych oraz z Regionalnych Programów Operacyjnych, z których największym sukcesem była umowa partnerska na 

budowę międzynarodowej trasy rowerowej R-10. Rok 2020 zakończył się dla Gminy Ustka iście brawurowo – 4 mln zł 
na drogi w Przewłoce z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  a następnie prawie 2,5 mln zł dofi nansowania na 

przebudowę drogi w Zaleskich ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.
Z nadzieją patrzę na rozpoczynający się rok – wyjątkowy dla Gminy Ustka, ze względu na przypadający 

1 lipca jubileusz 45 – lecia istnienia Gminy. Mam ogromną nadzieję na powrót do „normalności”, w przeciwnym razie 
niemożliwe będzie zorganizowanie imprez letnich, dożynek i obchodów jubileuszowych w tym roku.”

Anna Sobczuk – Jodłowska, Wójt Gminy Ustka

TEN ROK BĘDZIE WYJĄTKOWY

Pomimo uciążliwej pandemii Gmina Ustka rok 2020 za-
kończyła z dobrym wynikiem. Planowane dochody na 
ten rok początkowo wynosiły 54.834.779,00 zł, nato-
miast na dzień 31 grudnia przedstawiały się na poziomie 
61 077 791,10 zł. 

W  r a m a c h  p o w y ż s z yc h  ś r o d kó w  w  m i n i o ny m 
ro k u  p o c z y n i o n o  w i e l e  i nwe s t yc j i  d ro gow yc h 
oraz wodno-kanalizacyjnych. Nowe drogi powsta-
ły w Przewłoce, Rowach (ul. Kapitańska) i Poddą-
biu. Nawierzchnię na betonową zmieniono w miej-
scowościach Redwanki Kolonia, Zaleskie, Wodnica
i Możdżanowo. Nowa nawierzchnia powstała także na 
drodze gminnej nr 101206G do gruntów rolnych i pól 
uprawnych w Pęplinie (etap I). Wartość robót wyniosła 
prawie 340 tysięcy złotych, w tym prawie 140 tysięcy 
złotych stanowiło dofi nansowanie z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych Województwa Pomorskiego. 

Inwestycją, podnosząc ą poziom bezpieczeństwa 
w y p o c z y w a j ą c yc h  t u r y s t ó w,  b y ł o  w y b u d o w a -
nie bazy ratowniczej w Rowach, w której stacjo-
nuje Wodne Ochotnicze Pogotow ie Ratunkowe.
W minionym roku wzbogaciła się także infrastruktura leś-
na. W nadmorskich miejscowościach Poddąbie i Dębina, w 
ramach projektu „Ochrona różnorodności biologicznej na 
terenie powiatu słupskiego”, powstały ścieżki do morza, 
które mają na celu ukierunkowanie ruchu turystycznego
a dzięki temu ochronę obszarów cennych przyrodni-
czo. Wzdłuż ścieżek powstało oświetlenie, co znacznie 
ułatwia spacery po zmroku. Inwestycja została dofi nan-
sowana z Regionalnego Programu Operacyjnego kwotą 
349.971,21 zł. 

Jednym z najważniejszych dni  ubiegłego roku 
dla samorządu Gminy Ustka był 28 sierpnia. Tego 
dnia miało miejsce uroczyste podpisanie umo-
wy partnerskiej pomiędzy Wójtem Gminy Ustka
a Marszałkiem Województwa Pomorskiego, do-
tyczącej  projektu „Pomorskie Trasy Rowerowe
o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa 
Rowerowa R9- Partnerstwo Gminy Ustka”. Przedmio-
tem projektu jest budowa kompleksowo oznakowanej 
międzynarodowej trasy rowerowej R-10 wchodzącej 
w europejską sieć tras Euro Velo o długości 120,09 km, 
zagospodarowanie  miejsc postojowych oraz spójna pro-
mocja tworzonego produktu turystycznego. Poza Gminą 
Ustka w projekcie uczestniczą Gmina Główczyce, Gmina 
Miejska Łeba, Gmina Smołdzino, Gmina Słupsk, Gmina 
Wicko, Nadleśnictwo Damnica, Nadleśnictwo Lębork i 
Powiat Słupski. Całkowita wartość projektu to blisko 20 
mln zł, z czego ponad 9 mln zł stanowi dofi nansowanie 
unijne.   Realizacja projektu ma zakończyć się w połowie 
2023 roku. W dniu 28 sierpnia odbyło się również  uro-
czyste otwarcie drogi wojewódzkiej nr 203 między Ustką 
a Zaleskimi oraz obwodnicy miejscowości Zaleskie. Roz-
budowa drogi była inwestycją samorządu wojewódzkie-
go, jednak jej waga dla mieszkańców Gminy Ustka jest 

istotna. Na uwagę zasługuje fakt, iż wzdłuż całego odcin-
ka powstała nowa ścieżka rowerowa, która jest częścią 
międzynarodowej trasy R-10. 
W minionym roku Wójt Gminy Ustka podpisała dwie 
umowy z Wojewodą Pomorskim Dariuszem Drelichem na 
realizację zadań w ramach Funduszu Inwestycji Drogo-
wych. Dofi nansowanie obejmuje budowę ulicy Jodłowej 
wraz z oświetleniem w miejscowości Dębina oraz budowę
ul. Polnej wraz z oświetleniem w miejscowości Rowy. 
Dodatkowo ze środków Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych gmina otrzymała łącznie 5.038.248 zł na 
remont Szkoły Podstawowej w Zaleskich, budowę sieci 
wodociągowej oraz budowę dróg w Przewłoce. Rok za-
kończył się również podpisaniem umowy z Samorządem 
Województwa Pomorskiego o dofi nansowanie na kwotę 2 
442 000 przebudowy drogi w miejscowości Zaleskie. 

Co przyniesie rok 2021?

Jedno jest pewne – ten rok dla Gminy Ustka będzie wy-
jątkowy ze względu na przypadający 1 lipca jubileusz jej 
45-lecia, jako odrębnej jednostki administracyjnej. Jeśli 
sytuacja epidemiologiczna się ustabilizuje, planowane 
są obchody jubileuszowe z udziałem zaproszonych gości 
i przedstawicieli gmin partnerskich. 
Z zakresu zadań inwestycyjnych zaplanowane są nowe 
inwestycje drogowe oraz kontynuacja rozpoczętych. Za-
łożone wydatki majątkowe na 2021 rok to m. in. przebu-
dowa drogi powiatowej Nr 1112G na granicy Miasta Ustka 
i Gminy Ustka, budowa drogi gminnej w Poddąbiu (etap 
I i II), budowa dróg na Osiedlu Przewłoka, budowa ul. 
Jodłowej w Dębinie, budowa ul. Polnej w Rowach, prze-
budowa muszli koncertowej w Rowach, a także budowa 
sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Przewłoce. 
Zaplanowanych jest również wiele inwestycji w ramach 
funduszu sołeckiego, o których zadecydowali mieszkań-
cy. Budżet przyjęty na 2021 rok przewiduje dochód na 
poziomie 57.323.582,35 złotych.

Reklama
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Dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
mieszkańców gminy Ustka, ale 
przede wszystkim organizatorom 
z Centrum Kultury Gminy Ustka, 
do szpitala w Słupsku dotarł tran-
sport z niezbędnymi rzeczami po-
trzebnymi pacjentom na oddziale 
covidowym. Są to paczki dla 122 pa-
cjentów oraz dodatkowo inne niez-
będne rzeczy.  Brawo!  

122 pacjentów potrzebujących 
niezbędnika otrzymało  go dzięki ini-

cjatywie pani wójt gminy Ustka i zaan-
gażowaniu mieszkańców miasta 
i gminy Ustka. Obok gotowych kom-
pletów, trafią do nich zgrzewki wody 
i napojów.  
    - Dziękujemy i przypomniany, że to 
nie koniec akcji - mówi Renata 
Świąder-Pijanowska, dyrektor Cen-
trum Kultury Gminy Ustka, 
koordynatorka akcji. - Dziękujemy 
także wolontariuszom z Wolontariatu 
Młodzi Miłosierni na czele z siostrą Do-
miniką Pac za pomoc w pakowaniu. 

Zbiórkę prowadzi Centrum Kultury 
Gminy Ustka przy ul. Darłowskiej 3B, 
codziennie od 7:30 do 16:30 

Co jest potrzebne? 
- mała woda niegazowana 

z dzióbkiem 
- ręczniki papierowe 
- chusteczki nawilżajace 
- mydło 
- szczoteczki do zębów 
- pasta do zębów 
- podpaski 

Jak pomóc? 
W sprawach związanych z ustaleniem 
szczegółów przekazania darowizn rze-
czowych prosimy kontaktować się 
z Działem Rozwoju, Promocji i Marke-
tingu Wojewódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego im. Janusza Korczaka w Słup-
sku Sp. z o.o.. e-mail: m.prusak@szpi-
tal.slupsk.pl, tel. 59 8460 611. Dodat-
kowo w związku z działaniami przeciw 
COVID-19 szpital posiada konto ban-
kowe, na które można przekazywać 
środki na walkę z epidemią. Numer 

konta: 28 1500 1692 1216 9001 7179 0000 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. 
Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o.o. 
ul. Hubalczyków 1 76-200 Słupsk. 

- Za wszystkie dowody wsparcia, 
jakie od Państwa otrzymujemy, jeste-
śmy wdzięczni! Dzięki Państwu łatwiej 
nam będzie zadbać o bezpieczeństwo 
pacjentów oraz naszego personelu. 
W trudnym czasie liczy się każde dobre 
serce - mówi Marcin Prusak, rzecznik 
prasowy szpitala w Słupsku. 
Magdalena Olechnowicz

Gmina Ustka pomogła pacjentom 
słupskiego szpitala. Brawo! 

Jubileuszowy XX Festiwal Kolęd i Pa-
storałek w Jezierzycach nie odbędzie 
się w kościele parafialnym. W tym 
roku ze względu na obostrzenia wy-
niki festiwalu zostaną ogłoszone 
online, a zaplanowany uroczysty kon-
cert został odwołany. Mimo to mo-
żemy posłuchać uczestników kon-
kursu i na nich zagłosować. 

Centrum Kultury Gminy Słupsk, 
które jest organizatorem wydarzenia, 
od listopada przyjęło zgłoszenia aż 249 
wykonawców z całej Polski. Zareje-
strowane drużyny składały się często 
z więcej niż jednej osoby, a więc poli-
czono, że w tej edycji festiwalu kolędy 
zaśpiewało ponad 500 osób. Szkoda, 
aby ich wysiłek się zmarnował, tym 
bardziej że tegoroczna pula nagród jest 
rekordowo duża. W związku z tym or-
ganizatorzy zdecydowali, że XX Festi-
wal Kolęd i Pastorałek w Jezie- 
rzycach w całości zostanie przenie-
siony do sieci. Spośród wszystkich 
zgłoszonych jury pod przewodni-
ctwem dr hab. Moniki Zytke, prof. AP 
w Słupsku, wspieranej przez woka-
listkę Aleksandrę Nizio (zwyciężczy-

nię V edycji The Voice of Poland z dru-
żyny Justyny Steczkowskiej) oraz po-
chodzącego z Jezierzyc kompozytora 
- Pawła Lucewicza (wychowanka Aka-
demii Muzycznej im. Feliksa Nowo-
wiejskiego w Bydgoszczy), wyłoniło 
36 finalistów tegorocznej edycji. 23 
stycznia na profilu festiwalu 
na Facebooku zostaną ogłoszeni lau-
reaci I, II, III miejsc w poszczególnych 
kategoriach, nagród specjalnych oraz 
Grand Prix. Mimo wirtualnego prze-
biegu imprezy zostanie wyłoniona Na-
groda Publiczności. Głosować można 
już teraz. Aby oddać głos, należy po-
słuchać wykonań finalistów (link tu-
taj:  facebook.com/festiwaljezierzyce 
– post przypięty jest na stałe na górze 
strony), po wejściu w post i wybraniu 
wykonawcy zostaniemy przekierowa- 
ni na stronę YouTube. Tu musimy klik-
nąć „łapkę w górę” i już – głos oddany. 

XX Festiwal Kolęd i Pastorałek 
Jezierzyce 2021 uzyskał ogromne 
wsparcie od sponsorów i patronów ho-
norowych. Pula nagród wynosi rekor-
dowe 12 tys. zł.  
(KIS)

Festiwal przeniesiony do sieci

Do szpitala w Słupsku dotarł transport z niezbędnymi rzeczami potrzebnymi pacjentom na oddziale covidowym
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W gminie Ustka rozstrzygnięto kon-
kurs na najładniejszą świąteczną de-
korację posesji. Oceniano nie tylko ilu-
minację, ale także własnoręczne de-
koracje. 

Była to już IV odsłona konkursu 
na Najładniejszą Bożonarodzeniową 
Dekorację Posesji w Gminie Ustka.  

   W tegorocznej edycji członkowie ko-
misji konkursowej obejrzeli na żywo 
wszystkie zgłoszone do rywalizacji po-
sesje.  
   Dzięki temu dostrzeżono to, co nie 
zawsze widoczne jest na zdjęciach - 
ocenić wkład pracy własnej, pomysło-
wość oraz najwyżej punktowane de-
koracje robione własnoręcznie. 

Laureaci konkursu: 
I miejsce - Ziemowit Miloch (Zaleskie) 
II miejsce - Grzegorz Laskowski 
(Duninowo) 
III miejsce - Katarzyna i Wojciech 
Łowczykowie (Duninowo) 
wyróżnienia - Beata i Tomasz 
Horbaczowie (Charnowo), Beata i Wie-
sław Dobrowolscy (Przewłoka).  (WF)
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Bożonarodzeniowe dekoracje zostały ocenione

W pakowaniu pomagali wolontariusze z Wolontariatu Młodzi Miłosierni 
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W gminie Ustka rozstrzygnięto konkurs na najładniejszą świąteczną dekorację posesji
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Nowy właściciel pałacu w Lubuczewie 
przygotowuje się do jego remontu. 
Zabytkowy budynek ma zostać pod-
dany termomodernizacji. Na razie to 
finansowe plany zapisane w tego-
rocznym budżecie gminy Słupsk. 

Ponad dwa miliony złotych mają 
kosztować prace związane 
z termomodernizacją pałacu 
w Lubuczewie. Lwią część tej kwoty 
pokryć ma dotacja. Wkład własny 
gminy Słupsk, która jest właścicie-
lem tego obiektu,  to lekko ponad 107 
tys. zł. Dodatkowe 120 tysięcy zło-
tych zaplanowano na wykonanie 
projektu samej termomodernizacji. 
Na razie gmina czeka na rozstrzyg-
nięcie wniosku o dofinansowanie 
z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska. Tym samym wcześniej-
sze założenia są dalej aktualne. Przy-
pomnijmy, że samorząd informował, 
że zamierza stworzyć tam Centrum 
Usług Społecznych i dom środowi-
skowy. 

- W planach są też pokoje dla 
osób samotnych, które nie kwalifikują 
się na miejsce w DPS-ach, ale mają 
trudności z prowadzeniem samo-
dzielnie domowego gospodarstwa - 
informuje Ewa Guzińska, rzecznik 
gminy. -  Również centrum warszta-
tów z myślą o osobach niepełnos-
prawnych. 

Zgodnie z zapowiedziami pierw-
szy etap prac wiązać ma się z naprawą 
dachu, ociepleniem ścian, wymianą 
systemu ogrzewania i okien. Kolejny 
to adaptacja pomieszczeń w środku. 

Ta część inwestycji miała zostać zrea-
lizowana w ramach przyznanych re-
kompensat za budowę tarczy antyra-
kietowej w Redzikowie. Mowa o 30 
mln zł, z czego skorzystać ma nie 

tylko Lubuczewo. Wśród innych za-
dań, które zostaną zrealizowane z tej 
dotacji, wymieniano rozbudowę 
szkoły we Włynkówku czy zakoń-
czoną ostatnio budowę ulic Spacero-

wej i Pogodnej w Siemianicach.  Re-
mont Lubuczewa mógłby sięgnąć na-
wet 10 mln zł. Pałac to nie inwestycja 
w tej miejscowości. Niecałe dwa mi-
liony złotych pochłonąć ma też bu-
dowa ścieżki rowerowej na odcinku 
Swochowo-Lubuczewo. Samorząd 
na ten cel zamierza wydać 400 tys. zł. 
Reszta to dotacja z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych. Po stro-
nie wydatków związanych z pałacem 
gmina zapisała też kwotę 90 tys. zł. 
Chodzi o prowadzenie dozoru i koszty 
związane z ogrzewaniem czy zaku-
pem energii. 

Gmina zabytkowy pałac kupiła 
od urzędu marszałkowskiego, który 
wystawiał nieruchomość na komer-
cyjnym rynku kilkanaście razy 
za kwotę ponad miliona złotych. Osta-
tecznie budynek, który wymaga na-
kładów, wyceniono na 700 tys. zł. Sa-
morząd uzyskał wsparcie na ten cel 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w wysokości ponad 60 proc. 
kosztów. Pałac w Lubuczewie jest bu-
dowlą murowaną z początku lub dru-
giej połowy XIX wieku z wieżą i pół-
kolistym szczytem nad przeszkloną 
werandą. Większość elementów wy-
kończenia i instalacyjnych była wy-
mieniona w latach 70. XX w. Do 2015 r. 
był tu  Oddział Terapii Uzależnień 
od Alkoholu. 
Aleksander Radomski

Szykuje się remont pałacu  

Pałac w Lubuczewie jest budowlą murowaną z  XIX wieku. To obiekt o dużych walorach
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REKLAMA 0010009160

Inwestycje zrealizowane  

w 2020 roku

W Gminie Trzebielino rok 2020 

obfitował w inwestycje drogo-

we. Przebudowano i zmoderni-

zowano szereg dróg gminnych, 

które w znacznym stopniu przy-

czyniły się do poprawy kom-

fortu jazdy, zwiększają bez-

pieczeństwo na drogach oraz 

podnoszą rozwój gospodarczy 

gminy. Postawiono również na 

rozwój turystyki poprzez budowę 

infrastruktury i oznakowanie szla-

ków kajakowych.

1.  Remont drogi gminnej  

nr 160021G w miejscowości 

Bożanka.

W ramach zadania wykonano 

remont nawierzchni drogi, remont 

zjazdów remont poboczy oraz re-

mont istniejącego odwodnienia. 

Całkowita wartość inwestycji 

wynosi: 419.670,85 zł.

Zadanie dofinansowano ze 

środków Państwowego Fun-

duszu Celowego – Funduszu 

Dróg Samorządowych w kwocie 

209.835,00 zł.

2.  Remont drogi gminnej  

nr 160024G w miejscowości 

Gumieniec – ETAP I

W ramach zadania wykona-

no remont nawierzchni drogi, re-

mont zjazdów, remont chodnika, 

remont zatok autobusowych, re-

mont poboczy oraz remont istnie-

jącego odwodnienia.

Całkowita wartość inwestycji 

wynosi: 1 211 032,29 zł.

Zadanie dofinansowano ze 

środków Państwowego Fundu-

szu Celowego – Funduszu Dróg 

Samorządowych w kwocie 605 

516,00 zł.

3.  Przebudowa drogi gminnej 

w Zielinie.

Przebudowa polegała na wyko-

naniu przebudowy istniejącej na-

wierzchni poprzez ułożenie kost-

ki betonowej na odcinku 110 mb. 

oraz nawierzchni z kruszywa na 

odcinku 28 mb. i szerokości 3,5 m.

Całkowity koszt inwestycji wy-

niósł 81 092,00 zł.

Inwestycja została dofinanso-

wana kwotą 50 000,00 zł Nadleś-

nictwo Trzebielino.

4.  Przebudowa drogi w miejsco-

wości Cetyń – ETAP III 

W ramach zadania przebudo-

wano drogę gminną na długości 

668,8 mb. Roboty polegały na wy-

konaniu nawierzchni z płyt zbrojo-

nych typu IOMB ułożonych ślado-

wo z pasem pomiędzy płytami z 

obustronnymi poboczami utwar-

dzonymi kruszywem łamanym 

stabilizowanym mechanicznie.

Na realizację inwestycji Gmi-

na Trzebielino otrzymała dofi-

nansowanie ze środków budżetu 

Województwa Pomorskiego zwią-

zanych z wyłączeniem z produk-

cji gruntów rolnych w kwocie 91 

160,00 zł.

Całkowita wartość inwestycji 

wyniosła 207 409,77 zł.

5.  Przebudowa drogi gminnej 

na dz. 225/4 w miejscowości 

Trzebielino.

W ramach zadania przebudo-

wano drogę gminną na długoś-

ci ok. 40 mb. Roboty polegały na 

wykonaniu nawierzchni poprzez 

ułożenie kostki betonowej oraz 

wykonanie odwodnienia poprzez 

budowę 2 studni chłonnych.

Całkowita wartość zadania to: 

39 975, 00 zł.

6.  „Pomorskie Szlaki Kajakowe”

Całkowita wartość projektu 

wynosi: 2 496 719,06 zł.

Dofinansowanie projektu z UE: 

2 122 211,19 zł.

W ramach zadania wykonano 

następującą infrastrukturę:

-  Przystań kajakowa i miej-

sce początkowe spływów Po-

krzywną w Glewniku,

-  Przystań kajakowa w Broczy-

nie,

-  Oznakowanie wodne i drogo-

we według koncepcji oznako-

wania szlaków kajakowych.

Zagospodarowanie pozwo-

li na poszerzenie dotychczaso-

wej oferty turystycznej będącej 

efektem obecnego zagospoda-

rowania. Istotnie wzrośnie atrak-

cyjność turystyczna gmin, przez 

które Rzeka Wieprza i jej dopły-

wy przepływają, a zarazem gmin 

partnerskich beneficjentów pro-

jektu gmin: Miastko, Trzebielino, 

Kępice oraz Nadleśnictwo War-

cino.

Inwestycje planowane  

w 2021 roku

Rok 2021 będzie rokiem dal-

szej pracy mającej na celu po-

prawę dróg gminnych oraz pla-

nuje się budowę kanalizacji 

w miejscowościach jeszcze nie 

skanalizowanych. Gmina Trzebie-

lino z własnego budżetu planuje 

przeznaczyć na te inwestycje po-

nad 2 500 000,00 zł.

1.  Przebudowa drogi 

w miejscowości Trzebielino.

Całkowita wartość inwestycji: 

857 695 zł.

Dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

700 005,00 zł.

2.  Przebudowa drogi 

w miejscowości Dolno.

Całkowita wartość inwestycji – 

224 789,00 zł.

Dofinansowanie ze środków 

budżetowych Województwa Po-

morskiego – 100 000,00 zł.

3.  Budowa chodnika w miejsco-

wości Suchorze.

Całkowita wartość inwestycji: 

386 537, 00 zł.

Dofinansowanie ze środków 

budżetowych Powiatu Bytowskie-

go – 193286,00 zł.

4.  Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Poborowo.

Całkowita wartość inwestycji 

1 504 184,00 zł.

5.  Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Objezierze.

Całkowita wartość inwestycji: 

2 123 000,00 zł.

Dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

1 600 000,00 zł.

Gmina Trzebielino
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Kaszubska gmina, jakiej nie znacie. 
Czarna Dąbrówka na starych fotogra-
fiach i pocztówkach. 

To jedna z najpiękniejszych gmin 
w powiecie bytowskim. Słynie z pięk-
nych lasów i czystych jezior. Historia 
jest też bogata. Jak informują urzęd-
nicy na stronie gminy, tereny, na któ-
rych położona jest gmina, zamieszki-
wały plemiona słowiańskie podległe 
władzy książąt zachodniopomor-
skich. Burzliwa i zmienna historia 
spowodowała, że ziemie te były 
pod wpływami Krzyżaków, Szwedów, 
Brandenburczyków i potem zaborów 

pruskich. W XIX w. Kaszubi walczyli 
o przyłączenie tych ziem do Polski - 
istniały liczne polskie parafie katoli-
ckie, w Bytowie powstał Polski Bank 
Ludowy. 

II wojna światowa 
Po zakończeniu II wojny światowej na-
stąpił nowy rozdział w dziejach i życiu 
społeczno-kulturalnym Kaszubów. 
Na teren ten, tzw. Ziemie Odzyskane, 
przybyła ludność z różnych stron Pol-
ski, jednak mowa, zwyczaje, stroje ka-
szubskie są tu pieczołowicie kultywo-
wane, m.in. przez zespoły folklory-
styczne z Jasienia i Rokit. Obecnie kre-

uje się nowe, wspólne tradycje ze 
szczególną aktywnością kultury ka-
szubskiej. 

Sporo zabytków 
Na terenie gminy istnieje 201 zabytków 
architektonicznych, w tym 65 budow-
nictwa przemysłowego i gospodar-
czego, 60 budownictwa mieszkalnego, 
34 budownictwa sakralnego, 13 budyn-
ków użyteczności publicznej, 29 cmen-
tarzy. W niektórych wsiach zachowały 
się zagrody w kształcie czworoboku, 
zabudowa zrębowa. Zabytki wymagają 
w większości pilnej renowacji i opieki. 
Niepokojące są stany niektórych zabyt-

ków wydzierżawionych przez Agencję 
Nieruchomości Rolnych. Nowi dzier-
żawcy zasobów ANR dopuszczają 
do dewastacji starych pałaców i dwor-
ków oraz zabudowań gospodarczych 
(np. w Unichowie). 

Na szczególną uwagę zasługują 
przystanki autobusowe w gminie na-
wiązujące swą architekturą do trady-
cyjnej zabudowy szachulcowej. 
 
Sylwia Lis

Kaszubska gmina, jakiej nie znacie. 
Czarno-biała Czarna Dąbrówka  

Powiat bytowski
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W Kępicach zbadano jakość powie-
trza. Chodziło o sprawdzenie, czy ma-
teriały używane do palenia są zgodne 
z normami. Kontrolę wykonano 
za pomocą drona.  

Kontrolę przeprowadzono przy komi-
nach Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko-

munalnej w Kępicach. Badanie z wy-
korzystaniem drona wykonali specja-
liści z firmy GTI Dron ze Słupska. 

– Nasze pomiary wskazują w bar-
dzo szczegółowych danych wszelkie 
nadużycia w określonych normach. 
Dzięki otrzymanym danym jesteśmy 
w stanie stwierdzić, z którego konkret-

nie komina wydobywa się dym, pow-
stający w wyniku spalania niedopusz-
czalnych czy zakazanych materiałów. 
Wyniki tego badania są podstawą 
do nakładania kar na te osoby, które 
nie stosują się do przepisów prawa 
w tym zakresie - informuje Artur 
Syska–Godlewski z firmy GTI Dron. 

Wyniki pomiaru kominów 
przy PGK w Kępicach przedstawiono 
samorządowcom. Potwierdzają one, 
że wszelkie używane materiały 
do spalania są zgodne z przepisami, 
a wszystkie uzyskane pomiary z bada-
nia mieszczą się w normach. - Nie wy-
kluczamy, że w najbliższych tygod-

niach będziemy prowadzić kolejne po-
miary. Zależy nam, aby wszyscy 
mieszkańcy stosowali się do przepi-
sów. Tu liczy się przede wszystkim 
zdrowie nas wszystkich - komentuje 
Maciej Chaberski, wiceburmistrz 
gminy Kępice. 
Wojciech Frelichowski

Dron latał między kominami. 
Sprawdzanie jakości powietrza 

Kontrolę jakości powietrza wykonano za pomocą drona
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Powiat słupski

 Badanie z wykorzystaniem drona wykonali specjaliści z firmy GTI Dron ze 
Słupska
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Waldemar Zakaszewski mie-

szkał dotąd w Bydgoszczy. 
Nasz region znał z rodzinnych 
wyjazdów nad morze, a bli-
skość lasu, czyste powietrze 
i piękna okolica od zawsze go 
pociągały. – Kępice mają świet-
ną lokalizację. Z jednej strony 
z dala od miejskiego zgiełku, 
ale też niezbyt daleko od Słup-
ska. Kępice to idealne miejsce 
do życia, to miasteczko, które 
właściwie zaspokaja wszystkie 
konieczne potrzeby życiowe – 
zauważa pan Waldemar. Jak 
mówi, jest pod wrażeniem, że 
gmina w ostatnich latach tak 
szybko się rozwija. – To dobrze 
wróży na przyszłość – twierdzi. 
Dla rodziny pana Waldema-
ra skorzystanie z programu 
Mieszkanie Plus było szansą 
na własny dom. – Okazało 
się, że prezydent Bydgoszczy 
nie wdrożył tego programu, 
więc zaczęliśmy szukać takich 
mieszkań w innych regionach. 
Kępice odpowiadały nam naj-
bardziej – dodaje.

Zupełnie nieznanymi wcześ-
niej okolicami była gmina 
Kępice dla Klaudii Kini, która 
pochodzi spod Poznania. – Ni-
gdy wcześniej nie byłam w tym 

miejscu, nie ukrywam, że za-
interesowałam się Kępicami 
dzięki wdrażanemu progra-
mowi Mieszkanie Plus – przy-
znaje pani Klaudia. O progra-
mie dowiedziała się od swojej 
mamy, wtedy zaczęła szukać 
informacji na ten temat. – Nie 
miałam wcześniej perspek-
tywy na własne mieszkanie. 
Planuję tutaj mieszkać, praco-
wać, a także założyć rodzinę – 
oznajmia.

Nowi najemcy zgodnie po-
twierdzają, że proces starania 
się o mieszkanie przebiegł 
sprawnie. –Duża w tym zasłu-
ga pani burmistrz, która cierp-
liwie odpowiadała na wszystkie 
nasze pytania i bardzo nam 
pomagała na każdym etapie, 
jesteśmy za to bardzo wdzięcz-
ni – mówi Waldemar Zaka-
szewski. O dużym zaangażo-
waniu samorządowców wspo-
mina też pani Klaudia, która 
zauważyła tu dużą otwartość 
i często okazywaną pomoc.

– Od samego początku cie-
szyliśmy się dużym zaintere-
sowaniem nowymi mieszka-
niami. Wpłynęło ponad 120 
podań – mówi Magdalena 
Majewska, burmistrz Kę-

pic. – Zdawaliśmy sobie spra-
wę, że dla osób spoza gminy, 
nowe miejsce i nieznani ludzie 
mogą być sytuacją wyjątkowo 
stresującą, więc staraliśmy się 
maksymalnie zniwelować ten 
dyskomfort – dodaje. Na każ-
dym etapie realizacji inwestycji 
wszyscy najemcy mogli liczyć 
na dużą pomoc i wsparcie pra-
cowników tutejszych instytucji.

Nowi mieszkańcy nie znają 
jeszcze zbyt wielu kępiczan. 
–Z wyjątkiem sąsiadów, któ-
rzy są bardzo życzliwi, nie 
zdążyliśmy jeszcze poznać 
mieszkańców. W dniu odbioru 
kluczy mieliśmy wrażenie, że 
budziliśmy pewną ciekawość. 
Tu wszyscy się znają chociaż-
by z widzenia, a nagle pojawia 
się ktoś nowy. Jesteśmy dobrej 

myśli, dużo życzliwych uśmie-
chów jest wokół nas – cieszy 
się pan Waldemar.

Zarówno państwo Zaka-
szewscy, jak i pani Klaudia 
wspominają też o swoich pla-
nach na przyszłość. To przede 
wszystkim oprócz organizacji 
codziennego życia, chęć pra-
cy na lokalnym rynku i stwo-
rzenie dzieciom dobrych wa-

runków do rozwoju. – Chcemy 
wieść spokojne i szczęśliwe 
życie – zgodnie twierdzą nowi 
mieszkańcy Kępic.

– Mamy nadzieję, że wszy-
scy, którzy zdecydowali się 
zamieszkać w Kępicach po-
czują się tu dobrze i proces 
aklimatyzacji przebiegnie 
przyjemnie – mówi burmistrz 
Majewska.

Pochodzą z różnych stron Polski. Różni ich wiele. Są w odmiennym wieku, mają inne doświadczenia i pasje. Połączyło ich jednak przekonanie, 
że to właśnie Kępice będą ich nowym miejscem życia. Zostawili swoje dotychczasowe miasta – Bydgoszcz, Poznań, Pruszcz Gdański, 
Zgorzelec… Wiosną 2020 roku wprowadzili się do swoich długo wyczekiwanych, nowych mieszkań w centrum Kępic.

Połączyły ich Kępice
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Była obawa, że gmina Trzebielino bę-
dzie jedyną w województwie pomor-
skim, w której nie odbędą się na miejscu 
szczepienia mieszkańców przeciwko 
covid-19. Powód? Takiej chęci nie wyra-
ził miejscowy ośrodek zdrowia, tłuma-
cząc się brakami kadrowymi i lokalo-
wymi. Na szczęście dla mieszkańców 
wójt Trzebielina porozumiał się ze Szpi-
talem Miejskim w Miastku. Szczepienia 
mieszkańców odbędą się w sali widowi-
skowej trzebielińskiej biblioteki. 

To były gorące dni w gminie Trzebielino. 
Miejscowy ośrodek podstawowej opieki 
zdrowotnej (tak naprawdę jednooso-
bowy) nie zgłosił akcesu do wykonywa-
nia szczepień (była dobrowolność) ku za-
skoczeniu władz gminy i mieszkańców.  
     – Decyzja naszego POZ o niewykony-
waniu szczepień przeciwko COVID-19 
swoich pacjentów a mieszkańców gminy 
Trzebielino pozostała niezmieniona po-
mimo apeli i deklaracji udzielenia przez 
trzebieliński samorząd wszelkiej pomocy 
w realizacji tego zadania - stwierdził To-
masz Czechowski, wójt Trzebielina. 

Była obawa, że mieszkańcy gminy 
Trzebielino będą musieli dojeżdżać 
na szczepienia do punktów w innych 
gminach.  

Na szczęście doszło do porozumie-
nia ze Szpitalem Miejskim w Miastku, 
który zorganizuje taki punkt w sali wido-
wiskowej miejscowej biblioteki. 

Urząd Gminy w Trzebielinie urucho-
mił specjalny numer telefonu dla miesz-
kańców w sprawie szczepień – 608 452 
060. 

W pierwszej grupie będą szczepieni 
seniorzy powyżej 80. roku życia (naj-
prawdopodobniej 27 albo 28 stycznia br.). 
Andrzej Gurba

Uff... Szczepienia mieszkańców 
na COVID-19 będą... widowiskowe 

Na terenie gminy Trzebielino zabiły 
dwa nowe wielkie serca.  
Serca, dzięki którym osoby potrzebu-
jące otrzymają wsparcie. Mowa oczy-
wiście o sercach na nakrętki. 
Specjalne czerwone kosze pojawiły się 
koło bibliotek w Trzebielinie 
i Suchorzu.  

Pojemniki na nakrętki w kształcie serc  
to wspólna inicjatywa sfinansowana 
przez gminę Trzebielino oraz rady so-
łeckie w Trzebielinie, Suchorzu 
i Dolnie.  
      Dodajmy, że serce na nakrętki znaj-
duje się również w Zielinie. 
(ANG)

Stanęły nowe serca na nakrętki 

W Szpitalu Miejskim w Miastku zaszczepiono przeciwko koronawirusowi pracowników tej placówki
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Trwa przebudowa mostu w ciągu 
drogi krajowej nr 20 w Tuchomiu 
(rzeka Kamienica). Prace potrwają    
jeszcze kilka miesięcy. 
     Inwestorem jest Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad. Koszt prac 
wynosi około 2,5 mln zł. Zamontowana 
będzie rura o szerokości 5 metrów i wy-
sokości 3 metrów, przez którą będzie 
przepływała rzeka Kamienica. Nad nią 
wykonana zostanie nowa jezdnia 
i chodniki po obu stronach.  
     Z powodu prac na niedużym odcinku 
wprowadzono ruch wahadłowy. 
(ANG) Przebudowa mostu w Tuchomiu w ciągu drogi krajowej nr 20
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Powiat  bytowski

Przebudowa mostu w Tuchomiu na DK 20 

W Trzebielinie i Suchorzu stoją nowe metalowe serca na nakrętki 
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 Inwestorem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
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REKLAMA 0010016628

Nowe obiekty turystyczne 
Nadleśnictwa Cewice

W obecnej sytuacji epidemicznej 

społeczeństwo coraz rzadziej decyduje 

się na wyjście z domu. Choć pogoda 

nas nie rozpieszcza, a krótkie dni oraz 

wszechobecna szaruga może czasem 

nas przytłaczać, to w tym okresie do-

brą alternatywą dla form spędzania 

czasu wolnego jest las. Urocze pagór-

ki, piękne sosnowe bory, stare buczyny 

oraz źródliska to tylko niektóre z atrak-

cji jakie można spotkać w naszych la-

sach. Każdemu kto zdecyduje się na 

taką formę aktywności przyniesie to 

wymierne korzyści. Spacerując po le-

sie unikniemy tłumów i zgiełku, dodat-

kowo śpiew sikorek doda nam otuchy 

w tych trudnych czasach.

Na terenie Nadleśnictwa Cewice 

znajduje się wiele ścieżek turystycz-

nych, szlaków pieszych, konnych i ro-

werowych. Do użytku w zeszłym roku 

Nadleśnictwo oddało m.in. nowo wybu-

dowane miejsce postoju w leśnictwie 

Runowo wyposażone w urządzenia 

turystyczne t.j. wiata, ławeczki, stoły 

oraz miejsce na ognisko. Aby połączyć 

miejsce postoju z istniejącą ścieżką 

historyczną przebiegającą po Rezer-

wacie Grodzisko Runowo stworzona 

została ścieżka edukacyjna łączącą 

oba obiekty, wzbogacona o znajdujące 

się na niej tablice o tematyce leśnej 

oraz ławeczki.

Jednym z miejsc, z pewnością war-

tych odwiedzin, które tworzone jest we 

współpracy z Nadleśnictwem Lębork 

i będzie oddane do użytku już na wios-

nę jest Stolniczka (142,9 m n.p.m.) – 

wzniesienie znajdujące się na terenie 

leśnictwa Uniesin. Aktualnie trwają pra-

ce przy budowie ścieżki prowadzącej 

na punkt widokowy, z którego będzie 

można podziwiać zapierające dech 

w piersiach piękno tutejszej przyrody 

oraz obserwować niezwykle ciekawą 

rzeźbę terenu. Nie zdradzimy co jesz-

cze tam znajdziecie – przekonajcie się 

sami. 

JAK DOJECHAĆ  
DO STOLNICZKI?

Przy drodze powiatowej nr 1320G 

łączącej miejscowości Pogorzelice 

i Unieszyno znajduje się znak kierujący 

na punkt widokowy.

Nadleśnictwo Cewice zachęca do od-

wiedzin swoich atrakcyjnych terenów.

W siedzibie Nadleśnictwa odebrać 

można drukowaną mapę turystycz-

ną, na której zlokalizowane są szlaki, 

obiekty turystyczne oraz miejsca histo-

ryczne.  

Serdecznie zapraszamy!
W trosce o bezpieczeństwo turystów informujemy, że szlaki i obiekty turystyczne mogą być 

czasowo wyłączone z użytkowania w przypadku pilnych prac gospodarczych.

Widok ze StolniczkiMiejsce postoju pojazdów w Runowie Ścieżka edukacyjna do Rezerwatu Grodzisko Runowo

REKLAMA 0010016895

Podsumowanie roku 2020 i plany na rok 2021 
w Gminie Tuchomie

Ubiegły rok to w gminie Tuchomie, mimo epidemii COVID-19, 
rok wielu inwestycji i  ciekawych inicjatyw. W  roku 2020 na 
terenie gminy zrealizowanych zostało 28 inwestycji, w różnych 
obszarach, za kwotę ogółem 11 mln zł. 

Rok 2020 był rokiem pod znakiem inwestycji drogowych:
-  gmina wsparła przebudowę dwóch dróg powiatowych (Tuchomie 

– Ciemno i  Tuchomie – Modrzejewo) o  łącznej długości 6 km 
i kosztach 5,2 mln zł (wkład gminy 1,1 mln zł);

-  przebudowano/wyremontowano 5 km dróg gminnych - koszt 
1,5 mln zł: ul. Młyńska z mostem w Kramarzynach, dwie drogi 
w Trzebiatkowej, dodatkowo 2 km dróg z częściowym udziałem 
środków z funduszu sołeckiego;

-  Kształtowanie przestrzeni publicznej na terenie Gminy Tuchomie 
(2418 tys. zł);

- Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej (1471 tys. zł);
- Utworzenie Klubu Seniora w Kramarzynach (186 tys. zł);

W 2020 roku 7 projektów zrealizowanych zostało w naszej gminie przez 
organizacje pozarządowe. Ich sumaryczna wartość to 184 tys. złotych 
(ze środków Unii Europejskiej). W ramach tych zadań wyremontowano 
salkę strażaka przy OSP w  Tuchomiu, zakupiono wyposażenie 
świetlicy w  Masłowiczkach, wyremontowano i  wyposażono aneks 

kuchenny i  świetlicę w  Modrzejewie, zagospodarowano teren przy 
boisku w Tuchomku, zakupiono stroje i sprzęt sportowy. Organizacje 
pozarządowe, dzięki swej aktywności, co roku wnoszą swój bardzo 
duży wkład w rozwój naszej gminy.

Fundusz sołecki – w jego ramach w minionym roku zrealizowano 
w naszej gminie 65 przedsięwzięć, za łączną kwotę ponad 289 tys. 
zł. Są to przykładowo drobne remonty dróg, chodników, wsparcie 
dla OSP, utrzymanie zieleni, zakup drobnego wyposażenia, 
organizacja imprez kulturalnych i sportowych.
W  2020 roku pozyskaliśmy 5,2 mln środków zewnętrznych: 4,2 
mln zł na 12 projektów inwestycyjnych, 800 tys. zł na 2 projekty 
miękkie dla seniorów, 200 tys. zł na 7 projektów dla organizacji 
pozarządowych.

W roku 2021 budżet gminy Tuchomie jest mniejszy o około 
2 mln zł w porównaniu do roku 2020 i wynosi ok. 28 mln zł. 
Główne obszary wydatków to:
1. Oświata 7.768 tys. zł (28%) – subwencja oświatowa to 6.545 tys. 

zł, różnica 1.241 tys. zł (gmina dopłaca ze środków własnych).
2. Pomoc społeczna i rodzina 7.658 tys. zł, w tym dotacje: 6.528 tys. 

zł, środki własne gminy: 1.130 tys. zł, z tego działu fi nansujemy 

500+, utrzymanie żłobka, stołówki szkolne, utrzymanie GOPS, 
udział gminy w różnych programach, inne zasiłki;

3. Inwestycje – 20 zadań za 5.659 tys. zł (20%), w  tym między 
innymi:
1) trzy drogi z wsparciem środków z Unii Europejskiej PROW 

(1,6 km / 1,4 mln zł) – Kramarzyny, ul. Kasztanowa; 
Tuchomie, ul. Łąkowa; droga wewn. w Tągowiu; ponadto 2 
km dróg w ramach funduszu sołeckiego (407 tys. zł) oraz 
droga w  Ciemnie ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
(0,5 km / 300 tys. zł). Razem 5 km / 2,1 mln zł;

2) OZE – kontynuacja projektu – 118 instalacji, w  tym 19 
na obiektach gminnych za 1 mln zł i  99 na obiektach 
mieszkańców za 2 mln zł;

3) zakup pojemników do segregacji śmieci, 2,5 tys. szt. (nowe 
lub używane) – 325 tys. zł;

4) klub seniora w Tągowiu (kolejny, piąty w gminie) – 240 tys. 
zł;

5) samochód używany średni dla OSP Kramarzyny – 145 tys. zł;
6) plac zabaw z siłownią (OSA) w Modrzejewie – 105 tys. zł;
7) modernizacja budynków gminnych – 56 tys. zł;
8) pomosty pływające – 105 tys. zł;
9) projekty miękkie dla szkół i seniorów – 700 tys. zł.

4. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 5.669 tys. zł 
(20%).

5. Administracja 2.600 tys. zł (9%), w  tym realizacja zadań 
gospodarczych (nie mamy zakładu komunalnego).

6. Kultura (919 tys. zł).
7. Remonty i modernizacja dróg (poza inwestycjami) – 667 tys. zł.
8. Fundusz sołecki – 350 tys. zł.
9. Bezpieczeństwo publiczne (OSP) – 328 tys. zł.
10. Organizacje pozarządowe – 140 tys. zł.
11. Pozostałe – 923 tys. zł (sport, gospodarka mieszkaniowa 

i przestrzenna, ochrona zdrowia i turystyka).
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Najważniejsze inwestycje, 
które zrealizowaliśmy 

w 2020 roku:
1. NOWA DROGA SMOŁDZINO – ŻELAZO
Zakończone zostały prace polegające na 
przebudowie drogi na odcinku Smołdzino-
-Żelazo. Środki  zewnętrzne pozyskane 
przez Gminę Smołdzino pozwoliły na zrea-
lizowanie najważniejszej inwestycji w 2020 
roku. W ramach Programu Fundusz Dróg 
Samorządowych powiat słupski otrzymał aż 
75 % dofinansowania. Przeznaczona kwota 
z dofinansowania to 2 705 287,00 zł, a cał-
kowita wartość inwestycji 3 664 683,92 zł. 
Droga ta poprawiła nie tylko bezpieczeństwo 
mieszkańców, ale również wpłynęła na lep-
szy komfort życia.

fot. droga Smołdzino-Żelazo

2. POPRAWIONO ESTETYKĘ 
I BEZPIECZEŃSTWO NA UL. 
BOHATERÓW WARSZAWY
Przeprowadzona została modernizacja ul. Boha-
terów Warszawy w miejscowości Smołdzino, 
którą zrealizowano w ramach Programu Fun-
dusz Dróg Samorządowych na łączną kwotę  
1 097 052,86 zł. W tym z dofinansowania  
548 526,00 zł  wkład własny gminy to  
548 526,86 zł. Zadanie to zostało rozszerzone 
o wykonanie placu przed Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Smołdzinie oraz przed remizą straża-
cką, a także przed szkołą na łączną kwotę  
145 403,00 zł. W ten sposób poprawiła się este-
tyka centrum Smołdzina, a także bezpieczeń-
stwo osób poruszających się po chodnikach.

fot. ul. Bohaterów Warszawy

3. „UTWORZENIE KLUBU DZIECIĘCEGO 
W BUDYNKU PRZY UL. KOŚCIUSZKI 24 
W MIEJSCOWOŚCI SMOŁDZINO”
Zakończyliśmy część prac w dawnym przed-
szkolu w miejscowości Smołdzino, gdzie 
w przyszłości znajdować się będzie Klub 
Dziecięcy. Dofinansowanie pozyskaliśmy 
z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej, w ramach Resortowego programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 
3 „Maluch ” na zadanie pod nazwą „Utworze-
nie Klubu Dziecięcego w budynku przy ulicy 
Kościuszki 24 w miejscowości Smołdzino”. 
Całkowity koszt realizacji zadania wyniesie 
812 500,00 zł, z tego kwota dofinansowania 
to 650 000,00 zł.

4. KLUBY SENIORA W SMOŁDZIŃSKIM 
LESIE I W WIERZCHOCINIE
W miejscowościach Smołdziński Las oraz 
Wierzchocino powstały Kluby Seniora - edy-
cja 2019 i edycja 2020, na które pozyskaliśmy 
środki z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach programu wieloletniego 
„Senior ” na lata 2015-2020. Całkowity koszt 
inwestycji w miejscowości Smołdziński Las 
wyniósł w 184 500,00 zł, z tego dofinanso-
wanie 147 138,75 zł, a wkład 37 361,25 zł. 
Całkowity koszt inwestycji w miejscowości 
Wierzchocino wyniósł 194 150,52 zł, z tego 
dofinansowanie  150 000,00 zł,  a wkład  
44 150,52 zł.  Celem strategicznym jest 
zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu 
społecznym seniorów poprzez rozbudowę in-
frastruktury ośrodków wsparcia w środowisku 
lokalnym. Do prowadzenia Klubów Seniora 
został powołany Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gard-
nie Wielkiej. Na chwilę obecną działalność 
Klubów jest zawieszona z powodu pandemii 
koronawirusa, ale mamy nadzieję, że już nie-
długo uda nam się wznowić ich działalność.

5. ZDALNE NAUCZANIE W GMINIE 
SMOŁDZINO
W związku z zamknięciem placówek oświato-
wych na terenie całego kraju i przejściem na 
formę zdalnego nauczania Gmina Smołdzino 
chcąc wesprzeć uczniów Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Smołdzinie pozyskała środ-
ki z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 (Zdalna Szkoła) na zakup 
komputerów. Wysokość dofinansowania wynio-
sła 42 000,00 zł. Gmina Smołdzino przystąpiła 
również do kolejnej edycji Programu Zdalna 
Szkoła i pozyskała kwotę 45 000,00 zł.

6. NOWY WÓZ STRAŻACKI JUŻ W OSP 
SMOŁDZINO
Ochotnicza Straż Pożarna w Smołdzinie 
wzbogaciła się o nowy pojazd ratowniczo-
-gaśniczy Volvo FL 4x4. Wóz wyposażony 
jest m.in. w wyciągarkę elektryczną, zbiornik 
na wodę o pojemności 3 tys. litrów i środek 
pianotwórczy 300 l, a do tego linię szybkiego 
natarcia. Jego waga (ze sprzętem i pełnym 
zbiornikiem) to 16 ton. Nowy sprzęt jest 
znacznym wsparciem w codziennej służbie 
strażaków i bezpośrednio przyczynia się do 
zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców 
całej gminy. Nowy wóz ze sprzętem kosztował 
blisko 789 537,00 zł, z czego 229 537,00 zł 
pochodziło z gminnej dotacji. Pozostałe środ-
ki pozyskano z funduszy zewnętrznych.

fot. nowy wóz strażacki OSP Smołdzino 

7. OŚWIETLENIE KOŚCIOŁA
Na zlecenie Gminy została uruchomiona ilumi-
nacja kościoła pw. Świętej Trójcy w Smołdzi-
nie. Projekt iluminacji wykonany został przez 
projektanta Energa Oświetlenie oraz zrealizo-

wany przez elektromonterów Spółki. Zamierze-
niem projektu było dostarczenie odpowiedniej 
ilości światła z naświetlaczy na słupach, w celu 
oświetlenia dużych powierzchni fasad kościoła, 
natomiast dzięki zastosowaniu naświetlaczy 
w gruncie udało się uzyskać efekt podkreślenia 
elementów dekoracyjnych, tj. łuki okien, oculu-
sy, czyli płaszczyzny niezatynkowane, pozwa-
lające pokazać pierwotną ścianę budowli.

fot. Kościół pw. Trójcy Świętej 

8. „MODERNIZACJA WYKŁADZIN, 
TOALET ORAZ KOTŁOWNI W ZESPOLE 
SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM 
W SMOŁDZINIE”
Pozyskaliśmy dofinansowanie ze środków bu-
dżetu państwa na remont wykładzin w salach 
dydaktycznych, remont toalet oraz wymianę 
systemu grzewczego w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Smołdzinie. Całkowity 
koszt realizacji zadania wyniesie 547 944,84 
zł ,  z tego kwota dofinansowania to 273 
972,42 zł, a wkład gminy 273 972,42 zł.

9. „SOŁECKI PRZYSTANEK RETOWO”
W ramach zadania utworzyliśmy miejsce inte-
gracji społecznej mieszkańców w miejscowo-
ści Retowo. Zadanie zawierało następujące 
elementy: drewniana wiata, grill, ławki, ko-
sze do segregacji odpadów itp. Całość rea-
lizacji zadania wyniosła 20 000,00 zł, w tym  
10 000,00 zł w ramach funduszu sołeckiego.

10. REMONT ISTNIEJĄCEJ KŁADKI NA 
RZECE W MIEJSCOWOŚCI SMOŁDZINO
Zakończyliśmy remont ciągu pieszego na rze-
ce Łupawie, potocznie tzw. mostku drewniane-
go. Wymienione zostały balustrady oraz zosta-
ła wykonana podłoga z desek kompozytowych 
oraz wymalowane zostały elementy stalowe. 
Całkowity koszt zadania 148 900,00 zł.

fot. mostek drewniany

11. „POMORSKIE TRASY ROWEROWE 
O ZNACZENIU MIĘDZYNARODOWYM R-10 
I WIŚLANA TRASA ROWEROWA R-9 - 
PARTNERSTWO GMINY USTKA”
W 2020 roku Gmina Smołdzino przystąpiła 
do realizacji projektu pn. „Pomorskie Trasy 
Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym 
R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa R-9 - Part-
nerstwo Gminy Ustka. Głównym celem re-
alizacji projektu jest poprawa atrakcyjności 

turystycznej miejsc o szczególnych walorach 
przyrodniczych. Wysokość dofinansowania 
dla Gminy Smołdzino wyniosła 177 271,72, 
a wkład własny gminy stanowi kwotę 206 
604,25 zł. Całkowity koszt zadania dla Gmi-
ny Smołdzino to 383 875,97 zł.

Gmina Smołdzino w 2020 r. zakupiła również 
kruszywo pod budowę – 500 ton oraz kruszy-
wo łamane 0-31,5 mm w celu naprawy dróg 
na terenie Gminy.

W trakcie realizacji są:
1. „REMONT POMIESZCZEŃ BUDYNKU 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 
W SMOŁDZINIE WRAZ Z ARANŻACJĄ 
WNĘTRZ”
W ramach naboru wniosków dot. Programu 
Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 zwa-
nego dalej Rządowym Funduszem Inwestycji 
Lokalnych pozyskaliśmy dofinansowanie na 
remont pomieszczeń budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Smołdzinie. Całkowity 
koszt realizacji zadania wyniesie 735 837,86 
zł, z tego kwota dofinansowania to 517 
686,00 zł, a wkład gminy 218 151,86 zł.

2. „ROZBUDOWA ORAZ REMONT 
BUDYNKU JEDNOSTKI OCHOTNICZEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W GARDNIE MAŁEJ”
W ramach pierwszego naboru wniosków dot. 
Programu Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19 zwanego dalej Rządowym Funduszem 
Inwestycji Lokalnych pozyskaliśmy dofinanso-
wanie na remont i rozbudowę remizy straża-
ckiej w miejscowości Gardna Mała. Całkowity 
koszt realizacji zadania wyniesie 671 964,01 
zł, z tego kwota dofinansowania to 600 000,00 
zł, a wkład gminy 71 964,01 zł.

3. „BUDOWA DOMU TWÓRCZEGO 
RYBACTWA SŁOWIŃSKIEGO WRAZ 
Z INFRASTRUKTURĄ TOWARZYSZĄCĄ 
JAKO MIEJSCA PROMUJĄCEGO 
LOKALNE TRADYCJE RYBACKIE”

W 2020 roku podpisaliśmy umowę na zadanie 
pn. „Budowa Domu Twórczego Rybactwa Sło-
wińskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
jako miejsca promującego lokalne tradycje 
rybackie” w miejscowości Kluki. Dofinanso-
wanie pochodzi z Programu Operacyjnego 
„Rybactwo i Morze”. Całkowity koszt realizacji 
zadania wyniesie 548 846,77 zł, z tego kwo-
ta dofinansowania to 300 000,00 zł, a wkład 
gminy to 248 846,77 zł.

4. REMONT DROGI GMINNEJ NR G102 
006G W MIEJSCOWOŚCI SMOŁDZINO 
(UL. BEMA)

W ramach Programu Fundusz Dróg Samo-
rządowych (edycja 2021) Gmina złożyła 
wniosek na remont ul. Bema. Zadanie to zo-
stało wstępnie zakwalifikowane do realizacji, 
czekamy na zatwierdzenie realizację zadania 
przez Ministerstwo Infrastruktury. Orientacyj-
na kwota zadania wynosi 326 909,00 zł.

5. PROJEKT „RAZEM DLA RODZINY II”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smoł-
dzinie z siedziba w Gardnie Wielkiej wraz 
z partnerem Stowarzyszenie Aktywności Lo-
kalnej „Razem Zrobimy Wiele” pozyskała dofi-
nansowanie w ramach Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020 – Poddziałanie 6.2.2. Roz-
wój Usług Społecznych. Dofinansowanie pro-
jektu wyniosło 1 046 922,64 zł. Program ma 
na celu wsparcie rodzin zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym oraz poprawę funkcjo-
nowania tych rodzin w środowisku lokalnym. 
Projekt realizowany będzie do roku 2023.

6. PROJEKT „SREBRNA SIEĆ II”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smoł-
dzinie wraz z liderem projektu Powiatem 
Słupskim oraz z okolicznymi gminami przy-
stąpił do realizacji projektu „Srebrna Sieć II”. 
Projekt ma na celu wsparcie osób powyżej 
60 roku życia w codziennym funkcjonowaniu. 
Wysokość dofinansowania dla Gminy Smoł-
dzino wyniosła 230 425,00 zł a wkład własny 
gminy stanowi kwotę 17 612,00 zł. Projekt 
będzie realizowany do roku 2023.

7. UTWORZENIE CENTRUM INICJATYW 
KULTURALNYCH W MIEJSCOWOŚCI 
STOJCINO
- wnioskowana kwota dofinansowania około 
300 000,00 zł
W trakcie przygotowywania jest również do-
kumentacja na remont drogi do miejscowości 
Człuchy oraz remont ul. Ogrodowej w Smoł-
dzinie. Planowany jest również zakup lamp so-
larnych na drogi na terenie Gminy Smołdzino. 
Dofinansowanie zadań będzie z Programu na 
rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi 
Słupskiej na lata 2019-2024 tzw. rekompensa-
ta za tarczę przeciwrakietową w Redzikowie.

W ramach drugiego naboru wniosków dot. 
Programu Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19 zwanego dalej Rządowym Fundu-
szem Inwestycji Lokalnych złożone zostały 
wnioski na zadania:
- „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków wraz z zagospodarowaniem terenu, 
instalacją fotowoltaiczną i infrastrukturą towa-
rzyszącą w miejscowości Smołdzino”;
- „Termomodernizacja budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie z wy-
łączeniem wymiany systemu grzewczego”;
- „Remont budynku Jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w miejscowości Smołdzino 
wraz z pomieszczeniami towarzyszącymi”.

W ramach wsparcia dla Gmin popegeerow-
skich gmina planuje złożyć wnioski o dofi-
nansowanie na następujące zadania:
- „Remont i modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w miejscowości Żelazo”;
- „Remont budynku hydroforni Gardna Wielka 
z wykonaniem Stacji Uzdatniania Wody”;
- „Remont i modernizacja przepompowni ście-
ków głównej z zakupem samochodu specjali-
stycznego asenizacyjnego vuko”

Dzięki zaangażowaniu wielu osób i instytucji 
udało się wykonać bardzo wiele potrzebnych dla 
mieszkańców inwestycji. Dziękujemy pracowni-
kowi Urzędu Gminy ds. pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych Pani Dobrosławie Makowieckiej 
oraz Rzecznikowi Rządu - Piotrowi Müller, Woje-
wodzie Pomorskiemu - Dariuszowi Drelich, Mar-
szałkowi Województwa Pomorskiego - Mieczy-
sławowi Struk, Staroście Słupskiemu - Pawłowi 
Lisowskiemu oraz wszystkim zaangażowanym.
Mamy nadzieję że rok 2021 nie będzie gorszy 
od 2020 roku.

PODSUMOWANIE 2020 ROKU GMINY SMOŁDZINO
Miniony 2020 rok, pomimo panującej pandemii i co się z tym wiąże mniejszych wpływów do budżetu i większych wydatków, był bardzo korzystny pod względem pozyski-
wania środków zewnętrznych i inwestycji. Zauważyło to między innymi pismo samorządowe „Wspólnota”, które sprawdziło jak poszczególne samorządy radziły sobie 
z pozyskiwaniem funduszy na przełomie lat 2014-2019, ranking obejmuje wartość wszystkich dotacji unijnych na jednego mieszkańca, bez rozróżniania czy to środki 
pozyskane na zadania inwestycyjne czy tzw. projekty miękkie. Gmina Smołdzino zajmuje 303. miejsce w skali kraju na 1538 gmin wiejskich w całej Polsce. Z kolei na te-
renie Powiatu Słupskiego jesteśmy liderem i zajmujemy pierwsze miejsce. W takim niewielkim budżecie Gminy Smołdzino udało się pozyskać dofinansowania w kwocie 
8 321 138,53 zł, wkład własny gminy w realizowanych inwestycjach wyniósł 3 332 926,86 zł, a całość zrealizowanych inwestycji wyniosła 11 654 065,39 zł
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